
Contacto

Teléfono +034 928880050
Fax +034 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21084/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024
a las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La concesión de uso privativo de dominio público para instalación de 5 foods
trucks de 4X2, 35 mesas alargadas con bancos correspondientes, 20 mesas altas con 4 taburetes por
mesa, 2 barras metálicas de 12 m. de largo y decoración por la parte de terraza (Guirnaldas,
bombillos, flores, césped) en la zona conocida como La Quinta con motivo de las fiestas del Carnaval
de Gáldar 2024.

La concesión de uso privativo de dominio público para instalación de 5 foods trucks de 4X2, 35 mesasDescripción 
alargadas con bancos correspondientes, 20 mesas altas con 4 taburetes por mesa, 2 barras metálicas de 12 m. de largo
y decoración por la parte de terraza (Guirnaldas, bombillos, flores, césped) en la zona conocida como La Quinta con
motivo de las fiestas del Carnaval de Gáldar 2024.
Valor estimado del contrato 6.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.250 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: La ejecución del contrato tendrá lugar los días 2,3,9,10 y 11 de febrero de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad/precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +043 928578127

Dirección Postal

TOMÁS MILLER, 38
(35007) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hugo Alberto Santana de León
NIF ***3790**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

La Heredad, nº 19
(35400) Arucas España

Contacto

Teléfono +043 690129526
Correo Electrónico hasdel89@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.189 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.189 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 31/01/2024
Plazo de Formalización Del 31/01/2024 al 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Proceso de Licitación

Concesión administrativa de uso privativo de bien de dominio público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d38efbb-86a6-4b4b-bc8e-718b8cc2490d
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

SALA DE ALCALDÍA

Dirección Postal

CALLE CAPITÁN QUESADA, 29
(35460) GALDAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura y calificación administrativa

Lugar

SALA DE ALCALDÍA

Dirección Postal

CALLE CAPITÁN QUESADA, 29
(35460) GALDAR España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 09:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofucuZtjJbjN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000012590240 |  2024-000152545 | jue, 01 feb 2024 12:57:11:905 CET 170678862213590180UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofucuZtjJbjN3k3tjedSGw%3D%3D

